



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

FINIQUITO DE OBRA





INSTITUTO SINALOENSE
DE FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES JEAR, S.A. DE C.V. DIRECCION: BLVD. ROSENDO G. CASTRO 1783 OTE. COL. EL REALITO LOS MOCHIS, AHOME, SINALOA C.P. 81260 R.F.C. C.JE-070329-CF6		HOJA: 0		Fecha: 07-oct-22													
DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA																	
FINIQUITO DE OBRA																	
PGO: 22201 PLANTEL: No DE OBRA: 220651 PREESCOLAR PABLO MONTESINOS		LOCALIDAD: TOPOLOBAMPO		MUNICIPIO: AHOME													
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17 M EN PREESCOLAR PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.																	
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 16-ago-22 AL: 14-oct-22		CONTRATO: ISIFE-FAM-ADE-JN-154-2022		FECHA DE CONTRATO: 09-ago-22													
IMPORTE DE OBRA: \$ 449,363.54 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$ 157,277.24 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$ 564,495.15		CONVENIO ADICIONAL: PERIODO CONVENIO ADICIONAL: TOTAL CONTRATO MAS CONVENIO:		DEL: AL:													
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO		VOL		PU	OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTAL		IMPORTE	IMPORTE TOTALES
CONSTRUCCION DE TECHUMBRE DE 4.50 X 17 M EN PREESCOLAR PABLO MONTESINOS UBICADO EN TOPOLOBAMPO, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.																	
CIMENTACION																	
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	90.00	27.46	2,471.40	90.00	\$2,471.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	90.00	\$2,471.40		
11080	EXCAVACION A MANO EN CUALQUIER TERRENO P/FORMACION DE PISOS, PLAZAS CIVICAS Y CANCHAS DEPORTIVAS. INCLUYE: ACARREO DE MATERIAL.	M3	10.80	593.93	6,414.44	10.80	\$6,414.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.80	\$6,414.44		
11132	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM ESPESOR. INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA	M3	9.26	712.70	6,599.60	7.69	\$5,480.66	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	7.69	\$5,480.66		
12032	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION C/ALAMBRO # 2 Fy= 2530KG/CN2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS, DOBLECES Y	KG	37.96	68.65	2,605.95	12.00	\$823.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$823.80		
12034	ACERO REFUERZO DIAMETRO #3 Fy=4200 KG/CN2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y	KG	92.90	67.85	6,303.27	92.90	\$6,303.27	9.22	\$825.58	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	102.12	\$6,928.84		
12021	CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3a., ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	5.99	419.47	2,512.63	5.99	\$2,512.63	7.23	\$3,032.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	13.22	\$5,545.39		
12015	CONCRETO PREMEZCLADO F/C=250 KG/CN2 EN CIMENTACION, INCLUYE BOMBEO, NIVELACION, VIBRADO Y CURADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO PARA SU	M3	1.64	4,830.15	7,921.45	1.64	\$7,921.45	4.64	\$22,411.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.28	\$30,333.34		
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F/C=100 KG/CN2 DE 6 CM DE ESPESOR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	9.00	360.72	3,246.48	9.00	\$3,246.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	9.00	\$3,246.48		
31211	FIRME DE CONCRETO F/C=150 KG/CN2 DE 10 CM DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	28.00	559.76	15,673.28	4.05	\$2,267.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.05	\$2,267.03		

[Handwritten signature]

31296	REGISTRO ELECTRICO 120X120X100CM. CON DREN DE 20 CM DE ESPESOR. A BASE DE GRAVA DE 3/4". MUROS DE BLOCK DE CEMENTO O TABIQUE ROJO RECOCIDO. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA. APLANADO INTERIOR FINO. CADENA DE DESPLANTE Y DE REMATE DE 14X15 CM. CONCRETO FC-250 KG/CM2 TAPA DE CONCRETO CON MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	7,468.38	7,468.38	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$0.00
31019	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO FC-250 KG/CM2 14X20CM. ARMADA CON 4 VARILLAS #2 O #3 FY-4200KG/CM2 ESTRIBOS #2 @20CM. INCLUYE MANO DE OBRA Y SUMINISTRO Y COLOCACION.	ML	21.00	553.81	11,630.01	6.25	\$3,481.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$3,481.31
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 86-1010 EN PISOS. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	28.00	125.48	3,513.44	28.00	\$3,513.44	1.83	\$229.63	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$3,743.07
ESTRUCTURA														
80095	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA PINTRO R-101 CAL. 24 INCL. CABALLETE Y MATERIALES DE FIJACION.	M2	90.00	770.31	69,327.90	90.00	\$69,327.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$69,327.90
25020	SUMIN. Y COLOCACION DE COLUMNA IPR DE 10" X 5 3/4" DE 32.8 KG/M. DE TIPO CM2 DE 4.50 MTS DE ALTURA.	ML	4.00	13,229.40	52,917.60	4.00	\$52,917.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$52,917.60
80056	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LARGUEROS CON POLIN MONTEN 3 MT. - 14 INC SOLDADURA 7018	ML	90.00	552.63	49,736.70	90.00	\$49,736.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$49,736.70
25040	SUMIN. Y COLOC. DE SEPARADOR DE LARGUEROS CON ANGULO DE 3/16" X 1" INC TORNILLOS Y SOLDADURAS	PZA	16.00	305.07	4,881.12	16.00	\$4,881.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$4,881.12
25035	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CLIP DE SUJECION DE LARGUEROS O POLINES DE 6 MT-14 CON PLACA DE 3/16 X 7X 5". INC. TORNILLOS	PZA	32.00	289.56	9,265.92	32.00	\$9,265.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$9,265.92
25065	SUM. Y COL. DE CABALLETE CON LAMINA PINTRO CAL. 22. INCLUYE: PLAS. MANO DE OBRA. HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	ML	5.00	752.81	3,763.05	5.00	\$3,763.05	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$3,763.05
84156	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA DE ASIENTO DE ACERO A-36 DE 40X35 CM Y DE 5/8" DE ESPESOR	PZA	4.00	2,025.92	8,103.68	4.00	\$8,103.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$8,103.68
89763	SUMIN. Y COLOC. DE ANCLA DE 1.15 MTS DE VARILLA LISA DE 5/8" Y CON 15 CM DE ROSCA INC. TUERCA DE VARIACION Y AJUSTE.	PZA	24.00	514.13	12,339.12	24.00	\$12,339.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$12,339.12
25045	SUMIN. Y COLOC. DE PATA DE GALLO DE 2.14 MTS CON PTR DE 2 X 2 COLOR VERDE INC. SOLDADURA.	PZA	2.00	934.35	1,868.70	2.00	\$1,868.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$1,868.70
25055	SUM. Y COL. DE STRUTS CON POLINES MONTEN DE 6" CAL. 14 EN CAJON DE 4.50 MTS. INCLUYE PLACAS DE CONEXION DE 3/16" X 6" X 6" INC. SOLDADURA.	PZA	2.00	5,850.00	11,700.00	2.00	\$11,700.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$11,700.00
25050	SUM. Y COL. DE CONTRAVIENTO DE 9.60 MTS CON REDONDO LISO DE 1/2" CON PUNTAS ROSCADAS. CON SOLERAS DE 3/16" X 3" Y DE 3/16 X 1 1/2". INCLUYE: TUERCAS DE 1/2". MANO DE OBRA. HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO.	PZA	4.00	854.31	3,417.24	4.00	\$3,417.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$3,417.24
34025	PINTURA ESMALTE ALKALID EN ESTRUCTURA METALICA "HM". "U2". "A70CL". "T71". "T73". "T80". "T84" Y "A84L" TRABAJO TERMINADO. PROYECCION DE CUBIERTA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	90.00	270.05	24,304.50	90.00	\$24,304.50	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$24,304.50
25025	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARMADURA DE SECCION VARIABLE METALICA A BASE DE PTR DE 2X2 DE CALIBRE O ESPESOR VARIABLE SEGUN PLANO IE-00 DE 17.00 MTS DE LONGITUD Y 1.5 CENTRAL Y 0.50 DE VOLADO EXTERIOR.	PZA	2.00	24,381.31	48,762.62	2.00	\$48,762.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$48,762.62
92009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALETA DE LAMINA GALVANIZADA SECCION VARIABLE. INCLUYE MANO DE OBRA. MATERIALES. EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	22.00	265.48	5,840.56	20.50	\$5,442.34	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$5,442.34
52388	SUMINISTRO Y COLOCACION Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO DE 1 CAMPANA DE 101MM DE DIAMETRO. INCLUYE CONEXION. TRAZO. EXCAVACION. CAVA. ARENA. RELLENO. COMPAC. UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	ML	17.00	281.95	4,793.32	12.00	\$3,383.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$3,383.40
EXTRAORDINARIOS														
EXT01	DESMONTAJE Y RETIRO DE ESTRUCTURA EXISTENTE EN MAL ESTADO	M2	0.00	111.33	0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	\$7,514.78

	<div style="float: left; width: 60%;"> ING. JESUS ARMANDO ORDAIN MONDACA</div> <div style="clear: both;"></div> <div style="float: right; width: 35%;">_____ CONTRATISTA</div>
	<div style="float: left; width: 60%;"> Sandro Castro Maden ING. SANDRO CASTRO MADERO</div> <div style="clear: both;"></div> <div style="float: right; width: 35%;">_____ SUPERVISOR</div>